
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 95  delibera

Data  22-06-2020

OGGETTO: CONVENZIONE PER IL COMPLETAMENTO E
GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO RICREATIVO IN
FRAZIONE S. ANGELO DI AMATRICE. RISOLUZIONE
ANTICIPATA IPSO IURE.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventidue del mese  di   giugno   alle ore  17:00,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa      Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30.08.2005, con la quale è stata approvata la
“Convenzione per il completamento e gestione del Centro sportivo – ricreativo in Frazione S. Angelo di
Amatrice”;

VISTA la Convenzione per il completamento e gestione del Centro sportivo – ricreativo in Frazione S.
Angelo di Amatrice” di cui al Rep. n. 1760, registrata a Rieti il 28.09.2005;

CONSIDERATO il sopralluogo effettuato dal Responsabile del Settore II – Polizia Municipale di cui al
prot. n. 13048 del 04.10.2019, che qui si dà per interamente riportato;

PRESO ATTO del Verbale di accertamento di violazione urbanistico – edilizia in fraz. Sant’Angelo
effettuato dal Responsabile del Settore V – Urbanistica di cui al prot. int. n. 8311 del 28.05.2020 nel quale si
dà atto che, a fronte della realizzazione di un’opera di ampliamento di edificio, risulta in atti una
comunicazione di avvenuta realizzazione dello stesso assunta al protocollo dell’Ente n. 13902 del
08.06.2017, che risulta allo stato priva di alcuna autorizzazione, né istanza di autorizzazione, che ne possa
giustificare e consentire la conservazione dello stato di fatto;

VISTO l’art. 7 della Convenzione che testualmente recita: “Eventuali ed ulteriori investimenti nella
struttura, oltre a quelli di cui alla premessa, destinati a migliorare ed ampliare gli impianti dovranno essere
preventivamente concordati tra il Comune e l’Associazione ed approvati dal Responsabile Ufficio Tecnico
LL.PP”;

VISTO l’art. 11 della Convenzione che dispone: “L’inadempienza da parte del Gestore di anche solo uno
dei patti contenuti in questo contratto produrrà, ipso iure, la sua risoluzione; le clausole di cui alla presente
scrittura sono valide ed efficaci tra le parti se non derogate o modificate dalle leggi”;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere per le violazioni sopra riportate alla risoluzione anticipata ipso
iure della Convenzione e di incaricare il Responsabile del Settore V, quale sottoscrittore della Convenzione,
di comunicare alla Associazione Insieme per S. Angelo nella persona del suo Presidente p.t. la risoluzione
anticipata della Convenzione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti  favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo che
qui si intende integralmente riportata.

2. DI DISPORRE per le motivazioni di cui in narrativa, la risoluzione anticipata ipso iure della
“Convenzione per il completamento e gestione del Centro sportivo – ricreativo in Frazione S. Angelo di
Amatrice”.

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore I, quale sottoscrittore della Convenzione, di
comunicare alla Associazione Insieme per S. Angelo nella persona del suo Presidente p.t. la risoluzione
anticipata della Convenzione.

4. DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-07-2020                      Reg. 1006

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 22-06-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 22-06-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


